ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« »  Ш Л Л М Л  2018 г. К о Щ _

О присвоении имени Героя Советского
Союза Умникова Андрея Ивановича
МБОУ «Федоровская средняя общеобразовательная школа».

Руководствуясь Федеральным законом РФ от 29.12.2012 года №273-Ф3

«Об образовании», Федеральным законом РФ от 06.10.2003 №131-Ф3 "Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации", Гражданским кодексом Российской Федерации, Уставом

Покровского района Орловской области, в целях увековечивания памяти

Героя Советского Союза Умникова Андрея Ивановича, администрация

Покровского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Присвоить имя Героя Советского Союза Умникова Андрея Ивановича

муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению

«Федоровская средняя общеобразовательная школа».

2. Переименовать Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Федоровская средняя общеобразовательная школа» в

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Федоровская средняя общеобразовательная школа имени Героя

Советского Союза А.И.Умникова» (сокращенное наименование -

МБОУ «Федоровская СОШ»

3. Отделу образования администрации Покровского района

(М.А.Журавлева) внести соответствующие документы в Устав

образовательного учреждения.

4. Отделу по организационно-правовой работе и делопроизводству

управления делами администрации Покровского района

(В.С.Воронцов) разместить настоящее постановление на официальном

сайте администрации Покровского района в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника управления делами администрации Покровского района

А.В.Кустова

Глава района Д.И.Романов